
 

ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Polsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
PLATINUM CLASSIC SYNTHETIC 5W-40 
 
 

Obecné vlastnosti: 

Plně syntetický vícestupňový motorový olej vyrobený na základě moderní technologie, díky které má olej vynikající 

parametry, snižuje riziko nadměrného opotřebení ventilů a zajišťuje dobrou odolnost proti tvorbě kalů a optimální ochranu 

motoru za všech provozních podmínek. 

Zaručuje: 

- snížení nadměrného opotřebení ventilů, 

- bezproblémový provoz motoru při startování v obtížných podmínkách, 

- ochranu před usazováním kalů a tvorbou karbonových usazenin, 

- vynikající ochranné vlastnosti při nízkých a vysokých teplotách,  

- vysokou tepelnou stabilitu a odolnost proti oxidaci. 

 

Použití: 

PLATINUM CLASSIC SYNTHETIC 5W-40 byl vyvinut pro osobní automobily s benzinovým a naftovým motorem. Díky 

moderní technologii je určen nejen pro osobní automobily, ale také pro lehké užitkové vozy. Doporučeno pro novější 

i starší vozidla. Díky svým vynikajícím viskozitním a teplotním vlastnostem je olej určen pro celoroční provoz. Poskytuje 

vynikající mazání motoru při jízdě ve městě i mimo něj. Potvrzením vysoké kvality oleje je nejen vylepšená technologie, 

ale také splnění požadavků Mercedes Benz 229.1. 

 
Specifikace: 
API: SL/SJ/CF 
ACEA: A3/ B3 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 5W-40 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Splňuje požadavky: 
Mercedes – Benz 229.1 
 
Fyzikální a chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE  -  5W-40  

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s  14,2  

Viskozitní index -  176  

Bod tekutosti  °C  -38  

Bod vzplanutí  °C  231  

TBN  mg KOH/g  10,1  

Poznámka:  Výše uvedené fyzikálně-chemické parametry jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny v certifikátech 
kvality přiložených ke každé šarži výrobku. 

 
 


